
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 апреля 1992 г. N 271 

 
ВОПРОСЫ КОМИССИИ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ВОЗДУШНОГО 
ПРОСТРАНСТВА И УПРАВЛЕНИЮ ВОЗДУШНЫМ ДВИЖЕНИЕМ 

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 05.06.94 N 640) 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 февраля 1992 г. N 

200 "О Комиссии по использованию воздушного пространства и управлению воздушным 

движением при Правительстве Российской Федерации" Правительство Российской 

Федерации постановляет: 

1. Утвердить предельную численность работников центрального аппарата Комиссии 

по использованию воздушного пространства и управлению воздушным движением при 

Правительстве Российской Федерации в количестве 150 единиц (без персонала по охране и 

обслуживанию зданий), в том числе 30 военнослужащих из числа лиц офицерского состава 

Вооруженных Сил, и фонд оплаты труда в расчете на квартал в сумме 1114 тыс. рублей. 

Установить, что центральный аппарат Комиссии финансируется за счет ассигнований 

на содержание органов государственного управления, предусмотренных по 

республиканскому бюджету Российской Федерации. 

2. Прикомандировать к Комиссии по использованию воздушного пространства и 

управлению воздушным движением при Правительстве Российской Федерации для 

назначения на должности 30 офицеров Вооруженных Сил с оставлением их на 

действительной военной службе в порядке и на условиях, предусмотренных 

Постановлением Совета Министров СССР от 18 марта 1985 г. N 240. 

3. Разрешить Комиссии по использованию воздушного пространства и управлению 

воздушным движением при Правительстве Российской Федерации иметь 3 заместителей 

председателя, в том числе одного первого, и коллегию в составе 9 человек. 

4. Предоставить право председателю Комиссии по использованию воздушного 

пространства и управлению воздушным движением при Правительстве Российской 

Федерации утверждать структуру и штатное расписание центрального аппарата в пределах 

установленных численности и фонда оплаты труда. 

5. Сохранить за работниками центрального аппарата Комиссии по использованию 

воздушного пространства и управлению воздушным движением при Правительстве 

Российской Федерации выплату вознаграждения за выслугу лет и льготы по проезду в 

отпуск, если указанным работникам такие льготы были предоставлены по прежнему месту 

работы соответствующими правительственными решениями. Выплата указанного 

вознаграждения осуществляется в размерах, предусмотренных действующим 

законодательством для работников упраздненной Комиссии СССР по использованию 

воздушного пространства и управлению воздушным движением. 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 05.06.94 N 640) 

6. Государственному комитету Российской Федерации по управлению 



государственным имуществом в месячный срок обеспечить предоставление Комиссии по 

использованию воздушного пространства и управлению воздушным движением при 

Правительстве Российской Федерации служебных помещений площадью 1850 кв. метров 

по Ленинградскому проспекту, 37, а также передачу материально - технической базы и 

другого имущества, ранее принадлежавшего упраздненной Комиссии СССР по 

использованию воздушного пространства и управлению воздушным движением. 

7. Комиссии по использованию воздушного пространства и управлению воздушным 

движением при Правительстве Российской Федерации ускорить разработку и 

представление в Правительство Российской Федерации проекта Положения о комиссии. 

До утверждения этого положения указанной Комиссии руководствоваться 

Временным Положением о Комиссии СССР по использованию воздушного пространства и 

управлению воздушным движением в части, не противоречащей законодательству 

Российской Федерации. 

 

Первый заместитель Председателя 

Правительства Российской Федерации 

Е.ГАЙДАР 
 


